



Referat af generalforsamlingen i Strandjagtforeningen for Als og Sundeved d. 30 marts 2022

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Henrik Haustein som dirigent. Henrik blev valgt, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling. Formandens beretning:

Beretning på GF 2023:

Velkommen.

Skal vi rejse os og mindes dem der er gået bort.

Endnu et år er gået i Strandjagtforeningen – dette år uden Corona restriktioner.

Lerdueskydninger:

Vi holdt som sædvanligt 4 almindelige lerdueskydninger samt pokalskydningen i august. Der har været en pæn tilslutning til skydningerne – og desuden er hjælperne altid flittige til at skyde når der mangler en mand for at få et fuldt hold .

Desuden har vi arrangeret en skydning sammen med Broager Jagtforening i september. Den første dag måtte vi aflyse med kort varsel pga. regn og torden, men det lykkedes en uge senere. Vi har transporteret den nye kastemaskine på en almindelig havetrailer i stedet for at investere i en ny stor trailer. Det er gået fint, så det fortsætter vi med.

Patroner har været en udfordring – de er steget i pris og specielt kal. 20 har været svære at skaffe. Det er dog lykkedes ved at købe mindre partier forskellige steder, selvom der har gjort det hele lidt mere besværligt – både med hensyn til transport og med hensyn til opbevaring. Vi har også haft en udfordring med en palle nye lerduer, som var meget skøre og derfor gik relativt hyppigt i stykker. Vi er dog snart i bund med dem og forventer at den næste sending er mere holdbare.

Årsberetning riffelskydning 2022

Vi startede sæsonen tidligt i foråret med en arbejdsaften (Torsdag d. 10 marts) Hvor bukke og indskydningskiver blev skiftet og repareret.

Der blev i 2022 afviklet 5 skydninger, alle på Kær banen Vestermark ved Sønderborg.

Skydningerne var følgende datoer :

26 Marts	23 skytter	431 skud
8 April	19 skytter	281 skud
29 April	20 skytter	343 skud
20 Maj	11 skytter	204 skud
17 September	16 skytter	280 skud

Samlet deltog 89 skytter. En tilbagegang i forhold til 2021 hvor der var stor fremgang, og vi stort set var den eneste forening der gennemførte åbne skydninger i corona åbningen. Til gengæld var skytterne i 2022 mere flittige og skød i snit 17,3 skud pr mand mod 14,2 i 2021

Alle 5 skydninger var jævnt godt besøgt, og gik godt.



Til Sidst en stor tak til alle som har deltaget i skydningerne. Tak til alle hjælpere og bestyrelsen.

Kurser:

Instruktørskydningen med Kenneth Kold gentog vi igen i 2022 efter en pause i 2021. Det er typisk den samme flok skytter der møder op – men alle syntes at være vældig tilfredse med instruktionen af Kenneth. Vi springer dog over igen i 2023.

Arrangementer:

I april holdt vi et velbesøgt og interessant foredrag omkring vildsvinejagt i Pyrenæerne. Det resulterede i at en gruppe jægere prøvede jagten her i starten af 2023.

Kurt afholdt bukke kaffe den 16. maj 2022 som traditionen byder og der deltog 14 jægere.

Igen holdt vi en hyggelig aften med julehygge samt tilhørende gløgg/æbleskiver og banko i december.

Helmut havde igen fundet mange gevinster, så ingen gik tomhændede hjem!

Jagt:

Vi har fået tre invitation til riffeljagter ved Naturstyrelsen i 2022/2023. De er gået til tre fra hjælpergruppen – de er udvalgt efter tur.

Vi har igen haft tre invitationer til tre jagter i Broager Jagtforening. Det lykkedes dog kun at få besat en enkelt af pladserne pga. frafald og sygdom.

Jægerhuset:

Helmut og Poul har udskiftet komfuret og lavet lidt mindre vedligehold. Kurt har sørget for indkøb og almindelig klargøring.

Jægerhuset er igen i år blevet brugt af Broager jagtforening, Polens Klubben, andre jagtforeninger til møder samt et jagthornsblæser hold. Det er vi glade for – det er godt at det bliver brugt og vi tjener et tilskud til elregningen ved at brugerne skal købe øl og vand af huset.

Vi har oplevet at elradiatoren for enden af rummet har været tændt i en periode – det er alt for dyrt! Vi bruger kun varmepumpen !

Hjemmeside:

Vores hjemmeside kører stadig på et meget gammelt system – vi vedligeholder det selv indtil videre, men vi skal have fundet en anden løsning. Vi prøvet p.t. et (for os gratis) system gennem Danmarks Jægerforbund. Det er dog et stort arbejde at få flyttet vores informationer til det nye system, så vi har nu gang i at få hjælp af en ekstern person.

Bestyrelse:

Bestyrelsen har bestået af Flemming Toft (formand), Poul Ertzinger (næstformand), Helmut Christiansen (kasserer), Martin Clausen (sekretær), Kurt Dalgaard, Simon Lorenzen og H.C. Petersen.

Der har været afholdt to bestyrelsesmøder i året og resten er klaret per telefon eller mail. Samarbejdet fungerer godt og alle har været engagerede i opgaverne.

Hjælpere:

Til sidst en stor tak til bestyrelse, instruktører og hjælpere til de mange arrangementer og til de øvrige opgaver. Uden en stor indsats fra alle kan vi ikke afholde så mange arrangementer som vi gør – og som gør det værd at være medlem af Strandjagtforeningen.



Vi kunne dog virkelig godt bruge nogle flere hjælpere til de forskellige aktiviteter, således at det ikke altid hænger på de samme. Man behøver selvfølgelig ikke at deltage i det hele eller hver gang – også lejligheds hjælp vil være fint.

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Års regnskabet blev forelagt og enstemmigt godkendt.
(Se bilag for regnskab).

4. Indkomne forslag.

- Ingen indkomne forslag.

5. Fastlæggelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, hvilket enstemmigt blev godkendt.

6. Valg af Kasserer.

Helmut Christiansen stillede op til genvalg, og blev enstemmigt valgt.

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.

Kurt Dalgaard og Martin Clausen er på valg. Begge stiller op til genvalg, og begge blev enstemmigt valgt.

8. Valg af 1 suppleant.

Thor Hattesen er på valg. Thor er ikke tilstede, og Anders Møller stiller op og blev valgt.

9. Valg af 1 bilagskontrollør samt 2 suppleanter herfor.

Anker Frederiksen bliver genvalgt, ligesom de 2 suppleanter Tommy Clausen og Søren Ravnholt blev genvalgt.

10. Eventuelt.

- Ingen havde noget til eventuelt.

Efter generalforsamlingen blev der trukket lod blandt deltagerne om tre pladser på Broager Jagtforenings jagter i efteråret 2023. Vinderne blev:

Jagt nr 1 (okt): Svend-Erik Juhler

Jagt nr 2 (nov): Jens Hansen

Jagt nr. 3 (den store jagt. december): John Christiansen

Vinderne får nærmere besked omkring detaljerne.

Bestyrelsen konstituerede sig efter forsamlingen.

Rollerne forbliver som hidtil:

Formand: Flemming Toft

Næstformand: Poul Ertzinger

Kasserer: Helmut Christiansen

Sekretær: Martin Clausen

Formand riffeludvalg: Simon Lorenzen

Formand lerdueudvalg: Flemming Toft

